

令和5年3月28日（令和5年5月1日）

すさみ串本道路熊谷川第一橋他 P 1 下部他工事 【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	すさみ串本道路熊谷川第一橋他P1下部他工事
工事地名	和歌山県東牟婁郡串本町和深地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	12) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第三課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6623010006	14) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	278日間 自 令和 5年 4月 3日 (当初) 至 令和 6年 1月 5日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	東牟婁郡（串本町） 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道42号	22) 処 分 費 等	4,166,000
		23) 公 告 日	令和 5年 1月17日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路熊谷川第一橋他P1下部他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁下部		式	1		90,153,092				
道路土工		式	1		6,282,060				
残土処理工		式	1		6,282,060				
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=5.5km以下 DID無	m3	970	1,008	977,760			単-1号	
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離 L=5.5km以下 DID無	m3	1,410	1,230	1,734,300			単-2号	
残土等処分		m3	2,380	1,500	3,570,000			単-3号	
橋台工		式	1		22,129,484				
作業土工		式	1		2,069,615				
床掘り(掘削)		m3	1,410	972.9	1,371,789			単-4号	
床掘り		m3	970	225.8	219,026			単-5号	
積込(ルース)		m3	2,400	199.5	478,800			単-6号	
橋台躯体工		式	1		20,059,869				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路熊谷川第一橋他P1下部他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	橋梁下部	数量増減	金額増減	摘要
捨てコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	10	26,260	262,600					単-7号
コンクリート	30-12-25(20)(高炉)	m3	138	24,450	3,374,100					単-8号
コンクリート	30-12-40(高炉)	m3	318	23,940	7,612,920					単-9号
鉄筋	SR235 φ9	t	0.02	210,700	4,214					単-10号
鉄筋	SD345 D13	t	1.51	214,700	324,197					単-11号
鉄筋	SD345 D16~25	t	9.97	174,900	1,743,753					単-12号
鉄筋	SD345 D29~32	t	9.2	170,600	1,569,520					単-13号
型枠	一般型枠	m2	350	9,433	3,301,550					単-14号
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m3	9	4,857	43,713					単-15号
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m3	20	3,460	69,200					単-16号
支保	40kN/m2 < f ≤ 80kN/m2 [120 < t ≤ 250cm]	空m3	10	5,774	57,740					単-17号
足場	安全ネット必要	掛m2	390	4,338	1,691,820					単-18号

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路熊谷川第一橋他P1下部他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	橋梁下部	数量増減	金額増減	摘要
水抜パイプ	VP-75	m	6	757	4,542					単-19号
RC橋脚工		式	1		59,914,548					
作業土工		式	1		48,455					
埋戻し		m3	50	969.1	48,455					単-20号
深礎工		式	1		8,639,580					
コンクリート	24-12-40(高炉)	m3	306	23,160	7,086,960					単-21号
鉄筋	SD345 D16~25	t	9.16	169,500	1,552,620					単-22号
橋脚躯体工		式	1		51,226,513					
コンクリート	30-12-25(20)(高炉)	m3	504	25,730	12,967,920					単-23号
鉄筋	SD345 D16~25	t	22.77	187,000	4,257,990					単-24号
鉄筋	SD345 D29~32	t	4.28	153,700	657,836					単-25号
鉄筋	SD345(ねじ節鉄筋) D35	t	4.36	187,800	818,808					単-26号

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路熊谷川第一橋他P1下部他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	橋梁下部	数量増減	金額増減
鉄筋	SD345 D51	t	88.63	234,300	20,766,009				単-27号
型枠	一般型枠	m2	450	9,433	4,244,850				単-28号
支保	40kN/m2<f≤80kN/m2[120<t≤250cm]	空m3	610	5,774	3,522,140				単-29号
足場	安全ネット必要	掛m2	920	4,338	3,990,960				単-30号
仮設工		式	1		1,827,000				
交通管理工		式	1		1,827,000				
交通誘導警備員		人日	116	15,750	1,827,000				単-31号
直接工事費		式	1		90,153,092				
共通仮設費		式	1		12,549,370				
共通仮設費		式	1		3,021,370				
準備費		式	1		2,010,370				
雑木伐採費	伐木(密)	m2	770	1,425	1,097,250				単-32号

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路熊谷川第一橋他P1下部他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	橋梁下部	数量増減	金額増減	摘要
木根等処分費	枝葉	t	15	27,910	418,650					単-33号
木根等処分費	幹	t	12	27,910	334,920					単-34号
木根等処分費	根	t	5	31,910	159,550					単-35号
技術管理費		式	1		137,000					
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300					単-36号
モルタル及びコンクリートの長さ変化試験費		試料	1	81,700	81,700					単-37号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		874,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,528,000					
純工事費		式	1		102,702,462					
現場管理費		式	1		30,504,000					
工事原価		式	1		169,504,049					
一般管理費等		式	1		26,265,951					

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路熊谷川第一橋他P1下部他工事(子) (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁下部		式	1		22,746,587				
RC橋脚工		式	1		22,746,587				
橋脚躯体工 (P1)		式	1		10,689,793				
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	100	27,430	2,743,000			単-1号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	9.73	192,400	1,872,052			単-2号	
鉄筋	SD345 D29~32	t	2.39	181,900	434,741			単-3号	
型枠	一般型枠	m2	100	9,433	943,300			単-4号	
支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[1 20<t≦250cm]	空m3	280	5,774	1,616,720			単-5号	
足場	安全ネット必要	掛m2	710	4,338	3,079,980			単-6号	
橋脚躯体工 (P2)		式	1		12,056,794				
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	100	27,430	2,743,000			単-7号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	8.89	191,000	1,697,990			単-8号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路熊谷川第一橋他P1下部他工事(子) (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋	SD345 D29~32	t	8.48	193,800	1,643,424			単-9号	
型枠	一般型枠	m2	100	9,433	943,300			単-10号	
支保	40kN/m2<f≤80kN/m2[120<t≤250cm]	空m3	300	5,774	1,732,200			単-11号	
足場	安全ネット必要	掛m2	760	4,338	3,296,880			単-12号	
直接工事費		式	1		22,746,587				
共通仮設費		式	1		3,770,000				
共通仮設費		式	1		302,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		302,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		3,468,000				
純工事費		式	1		26,516,587				
現場管理費		式	1		9,781,000				
工事原価		式	1		36,297,587				

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=5.5km以下 DID無	単位	m3	数量	1	単価
							1,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	1,008	1,008	
計						1,008	
単価						1,008	円/m3

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離 L=5.5km以下 DID無	単位	m3	数量	1	単価
							1,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 5.5km以下	m 3	1	1,230	1,230	
計						1,230	
単価						1,230	円/m3

1次単価表

単-3号		残土等処分	単位	m3	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,500	1,500		
計						1,500		
単価						1,500	円/m3	

単-4号		床掘り(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	972.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3以上5,000m3未満 無し 無し	m3	1	972.9	972.9		
計						972.9		
単価						972.9	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	床掘り		単位	m3	数量		1	単価	225.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	225.8	225.8			
計						225.8			
単価						225.8	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	積込(ルーズ)		単位	m3	数量		1	単価	199.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	199.5	199.5			
計						199.5			
単価						199.5	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	捨てコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	26,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	26,260	26,260			
計						26,260			
単価						26,260	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	コンクリート	30-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	24,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋台・橋脚コンクリート打設		各種 一般養生 無 無	m 3	1	24,450	24,450			
計						24,450			
単価						24,450	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	コンクリート	30-12-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	23,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋台・橋脚コンクリート打設		各種 一般養生 無 無	m 3	1	23,940	23,940			
計						23,940			
単価						23,940	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	鉄筋	SR235 φ9	単位	t	数量		1	単価	210,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SR235 φ9 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	210,700	210,700			
計						210,700			
単価						210,700	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1.51	単価	214,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.51	171,600	259,116		
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D13 1m以下	箇所	158	277	43,766		
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D13 2m超3m以下	箇所	65	327	21,255		
計						324,137		
単価						214,700	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	9.97	単価	174,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	9.97	169,500	1,689,915		
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D16 1m超2m以下	箇所	100	322	32,200		
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D16 2m超3m以下	箇所	56	382	21,392		
計						1,743,507		
単価						174,900	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量		1	単価	170,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	170,600	170,600			
計						170,600			
単価						170,600	円/t		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	9,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,433	9,433			
計						9,433			
単価						9,433	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	支保	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	単位	空m ³	数量		1	単価	4,857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V ≤ 40空m ³ f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	空m ³	1	4,857	4,857			
計						4,857			
単価						4,857	円/空m ³		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	支保	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	単位	空m ³	数量		1	単価	3,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm] 標準(1.0)	空m ³	1	3,460	3,460			
計						3,460			
単価						3,460	円/空m ³		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	単位	空m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1.0)	空m3	1	5,774	5,774		
	計					5,774		
	単価					5,774	円/空m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,338	4,338		
	計					4,338		
	単価					4,338	円/掛m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	水抜パイプ	VP-75	単位	m	数量		1	単価	757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-75	m	1	757	757			
計						757			
単価						757	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	969.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	969.1	969.1			
計						969.1			
単価						969.1	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一21号	コンクリート	24-12-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	23,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート打設(深礎工)		コンクリートポンプ車打設 24-12-40(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	23,160	23,160			
計						23,160			
単価						23,160	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一22号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	169,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	1	169,500	169,500			
計						169,500			
単価						169,500	円/t		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	22.77	単価	187,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	22.77	152,700	3,476,979		
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D16 4m超5m以下	箇所	79	462	36,498		
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D19 4m超5m以下	箇所	630	560	352,800		
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D19 5m超6m以下	箇所	532	587	312,284		
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D22 2m超3m以下	箇所	100	555	55,500		
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D22 3m超4m以下	箇所	40	585	23,400		
計						4,257,461		
単価						187,000	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一25号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量		単価	153,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	153,700	153,700		
計						153,700		
単価						153,700	円/t	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一26号	鉄筋	SD345(ねじ節鉄筋) D35	単位	t	数量		単価	187,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345(ねじ節鉄筋) D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	4.36	155,800	679,288		
機械式継手工		ねじ節鉄筋継手 無し 無し D35×D35	箇所	40	3,488	139,520		
計						818,808		
単価						187,800	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一27号	鉄筋	SD345 D51	単位	t	数量		単価	
						88.63		234,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D51 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	88.63	173,300	15,359,579		
機械式継手工		摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D51×D51	箇所	424	12,750	5,406,000		
計						20,765,579		
単価						234,300	円/t	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		9,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,433	9,433		
計						9,433		
単価						9,433	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	単位	空m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1.0)	空m3	1	5,774	5,774		
	計					5,774		
	単価					5,774	円/空m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,338	4,338		
	計					4,338		
	単価					4,338	円/掛m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	15,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	15,750	15,750		
	計					15,750		
	単価					15,750	円/人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	雑木伐採費	伐木(密)	単位	m2	数量		単価	1,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木	伐木(密)(50本/100m2以上) 伐木 機械施工	m 2	1	1,425	1,425		
	計					1,425		
	単価					1,425	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	木根等処分費	枝葉	単位	t	数量		単価	27,910
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬		機械 伐木(枝葉) DID無し 21.0km以下	t	1	9,904	9,904		
処分費(t)			t	1	18,000	18,000		
計						27,904		
単価						27,910	円/t	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	木根等処分費	幹	単位	t	数量		単価	27,910
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬		機械 伐木(幹) DID無し 21.0km以下	t	1	9,904	9,904		
処分費(t)			t	1	18,000	18,000		
計						27,904		
単価						27,910	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	木根等処分費	根	単位	t	数量		単価	31,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック運搬	機械 伐木(根) DID無し 21.0km以下	t	1	9,904	9,904		
	処分費 (t)		t	1	22,000	22,000		
	計					31,904		
	単価					31,910	円/t	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300		
	計					55,300		
	単価					55,300	円/工事	

参考資料（１）

橋台・橋脚コンクリート打設		各種 一般養生 無 無	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	24,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.06	27,930	1,675				
特殊作業員		人	0.18	24,990	4,498				
普通作業員		人	0.24	22,365	5,367				
生コンクリート 高炉	30-12-25(20)	m ³	10.2	21,750	221,850				
コンクリートポンプ車運転ブーム式90～110m ³	無	日	0.06	87,240	5,234				
養生工	鉄筋構造物 一般養生	m ³	10	520.6	5,206				
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		670				
計					244,500				
単価					24,450	円/m ³			

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋台・橋脚コンクリート打設	各種 一般養生 無 無	単位	m ³	数量	10	単価 23,940
土木一般世話役		人	0.06	27,930	1,675	
特殊作業員		人	0.18	24,990	4,498	
普通作業員		人	0.24	22,365	5,367	
生コンクリート 高炉	30-12-40	m ³	10.2	21,250	216,750	
コンクリートポンプ車運転ブーム式90～110m ³	無	日	0.06	87,240	5,234	
養生工	鉄筋構造物 一般養生	m ³	10	520.6	5,206	
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		670	
計					239,400	
単価					23,940	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SR235 φ9 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	210,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	S R 2 3 5 径9	t	1.03	150,000	154,500			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,175	56,175			
諸雑費(まるめ)		式	1		25			
計					210,700			
単価					210,700	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	171,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 3 4 5 D 1 3	t	1.03	112,000	115,360			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,175	56,175			
諸雑費(まるめ)		式	1		65			
計					171,600			
単価					171,600	円/t		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	169,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5	t	1.03	110,000	113,300		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,175	56,175		
諸雑費(まるめ)		式	1		25		
計					169,500		
単価					169,500	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t		1	170,600
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	111,000	114,330	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,175	56,175	
諸雑費(まるめ)		式	1		95	
計					170,600	
単価					170,600	円/t

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m ³ f≦40kN/m ² [t≦120cm]	単位	空m ³	数量	100	単価 4,857
土木一般世話役		人	2.9	27,930	80,997	
型わく工		人	5.3	29,085	154,150	
とび工		人	2.5	26,880	67,200	
普通作業員		人	5.7	22,365	127,480	
諸雑費（率+まるめ） 13%		式	1		55,873	
計					485,700	
単価					4,857	円/空m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.4	27,930	39,102	
型わく工		人	1.3	29,085	37,810	
とび工		人	3.3	26,880	88,704	
普通作業員		人	3.3	22,365	73,804	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.5	41,600	20,800	
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		85,780	
計					346,000	
単価					3,460	円/空m ³

参考資料（１）

		単価使用年月		2023. 3		歩掛使用年月		2023. 3		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m ² <f≦80kN/m ² [120<t≦250cm] 標準(1.0)	単位	空m ³	数量	100	単価	5,774					
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要							
土木一般世話役		人	2.1	27,930	58,653								
型わく工		人	2.7	29,085	78,529								
とび工		人	4.2	26,880	112,896								
普通作業員		人	6	22,365	134,190								
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.2	41,600	49,920								
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		143,212								
計					577,400								
単価					5,774	円/空m ³							

参考資料（１）

足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,338
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	27,930	39,102			
とび工		人	7.7	26,880	206,976			
普通作業員		人	1.2	22,365	26,838			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240			
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		102,644			
計					433,800			
単価					4,338	円/掛m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t			
					1	169,500
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	110,000	113,300	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,175	56,175	
諸雑費(まるめ)		式	1		25	
計					169,500	
単価					169,500	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	152,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	110,000	113,300			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	39,322.5	39,322			
諸雑費 (まるめ)		式	1		78			
計					152,700			
単価					152,700	円/t		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	153,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	111,000	114,330		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	39,322.5	39,322		
諸雑費(まるめ)		式	1		48		
計					153,700		
単価					153,700	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345(ねじ節鉄筋) D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	155,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ねじ節鉄筋	S D 3 4 5 D 3 5	t	1.03	113,000	116,390			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	39,322.5	39,322			
諸雑費(まるめ)		式	1		88			
計					155,800			
単価					155,800	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
機械式継手工	ねじ節鉄筋継手 無し 無し D35×D35	単位	箇所			1	3,488
ねじ節鉄筋継手 昼間	時間制約無 有機グラウト材・ロックナット無 D35×D35	箇所	1	1,048	1,048		
機械式継手	ねじ節鉄筋継手 D35 土木用	組	1	2,440	2,440		
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						3,488	
単価						3,488	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D51 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	173,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 5 1	t	1.03	130,000	133,900			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	39,322.5	39,322			
諸雑費(まるめ)		式	1		78			
計					173,300			
単価					173,300	円/t		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

機械式継手工	摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D51×D51	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	12,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スリーブ圧着ネジ継手、摩擦圧接ネジ継手 昼間	時間制約無 D51×D51	箇所	1	950	950			
機械式継手	摩擦圧接ネジ継手 D 5 1 継手一般用	組	1	11,800	11,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					12,750			
単価					12,750	円／箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐木	伐木(密)(50本/100m2以上) 伐木 機械施工	単位	m ²	数量	1,000	単価 1,425
土木一般世話役		人	5	27,930	139,650	
特殊作業員		人	15	24,990	374,850	
普通作業員		人	10	22,365	223,650	
掴み装置付バックホウ(クローラ型)運転	排ガス(第2次)山積0.45m3(平積0.35m3)掴み装置0.7m級	時間	40	11,250	450,000	
諸雑費(率+まるめ) 20%		式	1		236,850	
計					1,425,000	
単価					1,425	円/m ²

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	ダンプトラック運搬	機械 伐木(枝葉) DID無し 21.0km以下	単位	t	数量	1	単価
							9,904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運転		10t積級 良好	日	0.17	58,260	9,904	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						9,904	
単価						9,904	円/t

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費(t)		単位	t	数量	100	単価
							18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
木根等処分費		枝葉 幹	t	100	18,000	1,800,000	
計						1,800,000	
単価						18,000	円/t

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
ダンプトラック運搬	機械 伐木(幹) DID無し 21.0km以下	t					9,904	
ダンプトラック運転	10t積級 良好	日	0.17	58,260	9,904			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					9,904			
単価					9,904		円/t	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
ダンプトラック運搬	機械 伐木(根) DID無し 21.0km以下	t					9,904	
ダンプトラック運転	10t積級 良好	日	0.17	58,260	9,904			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					9,904			
単価					9,904		円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）		単位	t	数量		100	単価	22,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
木根等処分費	根	t	100	22,000	2,200,000			
計					2,200,000			
単価					22,000	円/t		

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		1	単価	55,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員(週休2日補正対象外)		人	1.75	31,600	55,300			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					55,300			
単価					55,300	円/工事		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
コンクリートポンプ車運転ブーム式 90～110m3	無						1	87,240
運転手（特殊）		人		1	22,890	22,890		
軽油	1. 2号	L		82	134	10,988		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90～110m3/h	供用日		1.03	51,800	53,354		
諸雑費（まるめ）		式		1			8	
計							87,240	
単価							87,240	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	鉄筋構造物 一般養生	単位	m ³	数量	10	単価	520.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.05	27,930	1,396		
	普通作業員		人	0.13	22,365	2,907		
	諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		903		
	計					5,206		
	単価					520.6	円/m ³	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
掘み装置付バックホウ(クローラ型)運転	排ガス(第2次)山積0.45m3(平積0.35m3)掘み装置0.7m級	人	0.2	22,890	4,578		
軽油	1. 2号	L	25	134	3,350		
掘み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm	時間	1	592	592		
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,730	2,730		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計						11,250	
単価						11,250	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック運転	10t積級 良好					1		58,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	21,105	21,105			
軽油	1. 2号	L	120	134	16,080			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	1	20,000	20,000			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1	1,070	1,070			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計						58,260		
単価						58,260	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	27,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	27,430	27,430			
計					27,430			
単価					27,430	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	9.73	単価	192,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	9.73	169,500	1,649,235			
機械式鉄筋定着加工費	SD345 D22 2m超3m以下	箇所	166	555	92,130			
機械式鉄筋定着加工費	SD345 D22 3m超4m以下	箇所	112	585	65,520			
機械式鉄筋定着加工費	SD345 D25 3m超4m以下	箇所	91	707	64,337			
計					1,871,222			
単価					192,400	円/t		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量		単価	181,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	2.39	170,600	407,734		
ガス圧接工(手動・自動) [市場単価]		D29+D29 100箇所未満 無	箇所	34	789	26,826		
計						434,560		
単価						181,900	円/t	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	9,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,433	9,433		
計						9,433		
単価						9,433	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	単位	空m3	数量	1	単価	5,774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1.0)	空m3	1	5,774	5,774		
計						5,774		
単価						5,774	円/空m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,338	4,338		
計						4,338		
単価						4,338	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	8.89	単価	191,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	8.89	169,500	1,506,855		
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D25 2m超3m以下	箇所	166	672	111,552		
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D25 3m超4m以下	箇所	112	707	79,184		
計						1,697,591		
単価						191,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量	8.48	単価	193,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	8.48	170,600	1,446,688		
ガス圧接工(手動・自動) [市場単価]		D29+D29 100箇所未満 無	箇所	54	789	42,606		
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D29 3m超4m以下	箇所	182	845	153,790		
計						1,643,084		
単価						193,800	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	9,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,433	9,433			
	計					9,433			
	単価					9,433	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	単位	空m3	数量		1	単価	5,774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1.0)	空m 3	1	5,774	5,774			
	計					5,774			
	単価					5,774	円/空m3		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	単価	金額	単価	169,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	110,000	113,300			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,175	56,175			
諸雑費(まるめ)		式	1		25			
計					169,500			
単価					169,500	円/t		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	170,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ~ 3 2	t	1.03	111,000	114,330		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,175	56,175		
諸雑費(まるめ)		式	1		95		
計					170,600		
単価					170,600	円/t	

参考資料 (1)

		単価使用年月		2023. 3		歩掛使用年月		2023. 3		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	5,774						
パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m ² <f≦80kN/m ² [120<t≦250cm] 標準(1.0)	単位	空m ³	数量	100	単価	5,774						
土木一般世話役		人	2.1	27,930	58,653								
型わく工		人	2.7	29,085	78,529								
とび工		人	4.2	26,880	112,896								
普通作業員		人	6	22,365	134,190								
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.2	41,600	49,920								
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		143,212								
計					577,400								
単価					5,774	円/空m ³							

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,338
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.4	27,930	39,102		
とび工		人	7.7	26,880	206,976		
普通作業員		人	1.2	22,365	26,838		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		102,644		
計					433,800		
単価					4,338	円/掛m ²	